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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 0103579 - Metod. Peng. Kog. & Bhs. AUD 

: 3 

 

 
 
Jadwal Kuliah :     R.RA407 Kamis 13:00-16:30

Dosen             : D150950 - OKTARINA DWI HANDAYANI, M.Pd. 
 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

 
POKOK BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 

1 

 

Jumat 

3 Okt 2025 

 

perkembangan  kognitif dan bahasa berdasarkan pendapat para 

ahli dan faktor yang Mempengaruhi Perkembangan Kognitif dan 

Bahasa serta Lingkup Perkembangan Kognitif 

 

32 
 OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

2 

 

Jumat 

10 Okt 2025 

Karakteristik Perkembangan Kognitif dan Bahasa Anak Usia Dini  

32 
 OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

3 

 

Jumat 

17 Okt 2025 

 Intervensi Perkembangan Kognitif dan Bahasa Pada Setiap 

Tahapan Perkembangan 

 

32 
 OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

4 

 

Jumat 

24 Okt 2025 

 Indikator Perkembangan Kognitif dan bahasa dari kajian 

kurikulum nasional maupun milestone international 

 

32 
 OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

5 

 

Jumat 

31 Okt 2025 

Indikator Perkembangan Kognitif dan bahasa dari kajian kurikulum 

nasional maupun milestone international 

 

32 
 OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

6 

 

Jumat 

7 Nov 2025 

 Media dan Metode pembelajaran Kognitif di lembaga PAUD dan 

bahasa 

 

32 
 OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

7 

 

Jumat 

14 Nov 2025 

Media dan Metode pembelajaran Kognitif di lembaga PAUD dan 

bahasa 

 

32 
 OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

8 

 

Jumat 

21 Nov 2025 

 Ujian Tengah Semester  

32 
 

 

OKTARINA DWI HANDAYANI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 0103579 - Metod. Peng. Kog. & Bhs. AUD 

: 3 

 

 
 
Jadwal Kuliah :     R.RA407 Kamis 13:00-16:30

Dosen             : D150950 - OKTARINA DWI HANDAYANI, M.Pd. 
 
 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

 
POKOK BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

 

9 

 

Jumat 

28 Nov 2025 

 strategi pembelajaran kognitif dan bahasa di lembaga PAUD  

32 
 

 

OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

10 
Jumat 

5 Des 2025 
 strategi pembelajaran kognitif dan bahasa di lembaga PAUD    OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

11 
Jumat 

12 Des 2025 
 identifikasi dan merancang instrumen asessment (rubrik, anekdot, 

checklist dan LKPD berdasarkan perkembangan kognitif dan 

bahasa 

   OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

12 
Jumat 

19 Des 2025 
 identifikasi dan merancang instrumen asessment (rubrik, anekdot, 

checklist dan LKPD berdasarkan perkembangan kognitif dan 

bahasa 

   OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

13 
Jumat 

2 Jan 2026 
 merancang  stimulasi perkembangan kognitif dan bahasa untuk 

anak usia dini   

  OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

14 
Jumat 

9 Jan 2026 
 mengapliaksikan hasil rancangan rencana stimulasi kognitif dan 

bahasa pada anak usia dini 

  OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

15 
Jumat 

16 Jan 2026 
mengapliaksikan hasil rancangan rencana stimulasi kognitif dan 

bahasa pada anak usia dini 

  OKTARINA DWI HANDAYANI 

 

16 
 Ujian Akhir Semester    OKTARINA DWI HANDAYANI 

 
 

Catatan : 

 
1.  Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2.  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3.  Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta,  . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
OKTARINA DWI HANDAYANI, M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: Gasal 2025/2026 

 
 

 
DATA KEHADIRAN  MAHASISWA

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0103579 - Metod. Peng. Kog. & Bhs. AUD 

: 3

Dosen                   : OKTARINA DWI HANDAYANI, M.Pd. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadi 
 

 
NO             N I M           N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR  
2 Okt 2025 

 
7 Okt 2025 

 
16 Okt 2025 

 
23 Okt 2025 

30 Okt  
2025 

 
6 Novr 2025 1 

13 Novr 2025 20 Novr 
2025 

 
27 Nov2025 

 
4 Des 2025 

 
11 Des 2025 

 
5 Jan 2026 

 
8 Jan 2026 

 
10 Jan 2025 

12 Jan 2026 19 Jan 2026 

 

1   2401035002 VIA FEBRIANTI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

2   2401035004 LULU AULIA RAHMAWATI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

3   2401035007 INKANIA ARDIKA PUTRI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

4   2401035008 NUR AQILAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

5   2401035009 NADAA A'YUNNISFIYAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

6   2401035011 MOULIDA APRILLIA YUSUF 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

7   2401035012 NAJMAH ATIKAH WADHHA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

8   2401035013 SALMA HANIFAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

9   2401035014 FITRI YANI SAIMIMA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

10  2401035015 FAZA RIDHA KAMALIA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

11  2401035016 SALWA NUR FITRIANA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

12  2401035017 GAYATRI INDIRA SARI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

13  2401035018 KHANSA AZZAH AQILAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

14  2401035019 THIFAL  AZIZAH SURYADI 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
12  

75 
 

15  2401035020 SALSALBILAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

16  2401035021 THASYA FADILLA AGUSTIN 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

17  2401035022 SARAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

18  2401035023 DHEA RENDISKA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 

19  2401035024 SORAYA ZAITUNA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
16  

100 
 
Jumlah hadir : 

 
     19 19 18 19 18 19 19 19 18 19 19 19 18 19 19 19   

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Metod. Peng. Kog. & Bhs. AUD

3

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PG. PAUD

OKTARINA DWI HANDAYANI, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2401035002 VIA FEBRIANTI  84 78  88 80 A- 84.00

 2 2401035004 LULU AULIA RAHMAWATI  83 78  88 80 A- 84.00

 3 2401035007 INKANIA ARDIKA PUTRI  84 83  90 80 A 86.00

 4 2401035008 NUR AQILAH  84 78  89 77 A- 84.00

 5 2401035009 NADAA A'YUNNISFIYAH  82 78  89 78 A- 84.00

 6 2401035011 MOULIDA APRILLIA YUSUF  84 83  88 80 A 85.00

 7 2401035012 NAJMAH ATIKAH WADHHA  83 77  89 78 A- 84.00

 8 2401035013 SALMA HANIFAH  84 78  90 78 A 85.00

 9 2401035014 FITRI YANI SAIMIMA  83 78  86 77 A- 83.00

 10 2401035015 FAZA RIDHA KAMALIA  83 77  90 78 A- 84.00

 11 2401035016 SALWA NUR FITRIANA  84 77  90 78 A- 84.00

 12 2401035017 GAYATRI INDIRA SARI  84 78  86 77 A- 83.00

 13 2401035018 KHANSA AZZAH AQILAH  84 82  88 80 A 85.00

 14 2401035019 THIFAL  AZIZAH SURYADI  82 70  89 70 A- 81.00

 15 2401035020 SALSALBILAH  83 78  88 77 A- 83.00

 16 2401035021 THASYA FADILLA AGUSTIN  83 78  90 80 A 85.00

 17 2401035022 SARAH  82 83  89 80 A 85.00

 18 2401035023 DHEA RENDISKA  80 50  88 50 B 74.00

 19 2401035024 SORAYA ZAITUNA  82 77  88 78 A- 83.00

OKTARINA DWI HANDAYANI, M.Pd.

Ttd
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